ÓRGÃO: FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA

	   PORTARIA Nº. 063/2014 – FCECON

	A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA – FCECON EM SUBSTITUIÇÃO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS E,CONSIDERANDO A EXECUÇÃO DO PROJETO DE IMPLANTAÇÃO DE TECNOLOGIA DE SALA CIRURGICA INTELIGENTE EM ONCOLOGIA NA FUNDAÇÃO CECON QUE PREVÊ A IMPLANTAÇÃO DE TELEMEDICINA É NECESSÁRIA A AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA COMPOR AUDITÓRIO E ADJECÊNCIAS CONSOANTE A SOLICITAÇÃO DA DIRETORA DO  DEPARTAMENTO DE ENSINO E PESQUISA; CONSIDERANDO  A AUTORIZAÇÃO DE FLS. 46 DOS AUTOS 1115/2014-FECON EMANADA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC, RELATIVA AO USO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 041/2014 DAQUELA INSTITUIÇÃO;CONSIDERANDO  A HIPÓTESE LEGAL  PERMISSIVA QUE POSSIBILITA A UTILIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DE OUTRA INSTITUIÇÃO;CONSIDERANDO A POSSIBILIDADE DE AGILIZAÇÃO DO PROCEDIMENTO DE COMPRAS MEDIANTE CARONA EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NO SENTIDO DE VIABILIZAR A EFETIVAÇÃO DAS ATIVIDADES INSTITUCIONAIS QUE NÃO PODEM SOFRER SOLUÇÃO DE CONTINUIDADE;CONSIDERANDO QUE AS PESQUISAS DE MERCADO EFETUADAS DEMONSTRARAM A ECONOMICIDADE DA AQUISIÇÃO PELA VIA DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS EM REFERÊNCIA.CONSIDERANDO O QUE CONSTA DO PROCESSO Nº 1115/2014. RESOLVE:I. HOMOLOGAR O PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO DE REGÊNCIA, PARA A CONTRATAÇÃO DA EMPRESA SEDUTE COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA., CNPJ N.º 06.120.553/0001-64, COM O ESCOPO DE ATENDER AS NECESSIDADES DESTA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA-FCECON; II. ADJUDICAR O OBJETO DA AQUISIÇÃO EM FAVOR DA EMPRESA SUPRAMENCIONADA, PELO VALOR GLOBAL ANUAL DE  R$ 193.496,80 (CENTO E NOVENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS); CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.  GABINETE DO DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA DO ESTADO DO AMAZONAS-FCECON, EM  MANAUS (AM), 09 DE OUTUBRO DE 2014.
MARIA CÉLIA LOPES DE SOUZA

DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA EM SUBSTITUIÇÃO.

RATIFICO A DECISÃO SUPRA, NOS TERMOS DO ART. 26 DA LEI Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993, ALTERADA PELA LEI Nº 8.883 DE 08 DE JUNHO DE 1994, DE ACORDO COM AS DISPOSIÇÕES ACIMA CITADAS.GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA DO ESTADO DO AMAZONAS, EM MANAUS (AM), 09 DE OUTUBRO DE 2014.

DR. EDSON DE OLIVEIRA ANDRADE
DIRETOR PRESIDENTE